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Доступность руководства 

СахГУ

Информационная 

открытость СахГУ

Активность СахГУ как 

члена общества

Гарантии выполнения 

договорных обязательств

Оцените деятельность университета по следующим параметрам

высокая средняя низкая
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не принимали

менее 5 человек

5-10 человек

более 10 человек        

Какое количество выпускников СахГУ принято 

Вами на работу за последние 3 года?

61%

24%

6%

9%

18%

23%

19%

4%

8%

28%

Как за последние 5-7 лет изменилось качество 

подготовки выпускников университета?

Значительно улучшилось

Скорее улучшилось, но незначительно

Не заметили изменений

Скорее ухудшилось, но незначительно

Ухудшилось

Затрудняюсь ответить

выпускники с ВО

32%

выпускники с 

СПО

18%

выпускники 

с ВО и СПО

26%

нет 

ответа

24%

безусловно

54%

при наличии 

определённых 

условий

46%

В Вашу организацию приняты на работу:

Вы намерены в будущем принимать наших выпускников на работу?

безус

ловно

65%

при наличии 

определённых 

условий

35%

безус

ловно

52%

при наличии 

определённых 

условий

44%

Нет 4%

безус

ловно

69%

при наличии 

определённых 

условий

31%
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Нет

5%
Да, по следующим 

направлениям:

95%

Вы желаете развивать деловые связи и сотрудничать с нашим 

университетом?

Производственная практика студентов на базе нашей 

организации

Участие наших сотрудников в образовательном процессе

Целевая подготовка специалистов для нашего 

предприятия

Трудоустройство выпускников к нам на предприятие

Повышение квалификации  сотрудников (программы 

переподготовки и повышения квалификации)

Другое
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Да

Нет

Используете ли Вы в своей работе цифровую 

карьерную платформу "Факультетус"?
Да

Нет

Вы получали информацию о новом структурном 

подразделении университета Центре карьеры и 

корпоративного сотрудничества? 

Да

Нет

Вы сотрудничаете с Центром 

карьеры университета?
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Актуальностью теоретических знаний

Умением применять знания в профессиональной деятельности

Соответствием компетенций выпускников профессиональным …

Культурой общения

Способностью налаживать контакты в коллективе

Способностью выстраивать контакты с потребителями услуг/партнерами

Выполнением должностных обязанностей

Строгим соблюдением внутренней дисциплины

Умением работать в команде

Лидерскими качества

Знанием инновационных методов, технологий

Владением информационными технологиями

Правовыми, экономическими и другими знаниями

баллы

Насколько Вы удовлетворены подготовкой выпускников (средний балл)

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

не могу 

оценить

10-19 

баллов

20-29 

баллов

30-39 

баллов

40-49 

баллов

50-59 

баллов

60-69 

баллов

70-79 

баллов

80-89 

баллов

90-99 

баллов

100-109 

баллов

110-119 

баллов

120-130 

баллов

Насколько Вы удовлетворены подготовкой выпускников 

(общее количество баллов)
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

до 15000 руб

15000-20000 руб

20000-30000 руб

40000-50000 руб

50000-60000 руб

60000-70000 руб

70000-80000 руб

80000-90000 руб

другое

Каков уровень оплаты труда молодого специалиста в Вашей 

организации на сегодняшний день? 

Да

18%
Нет

82%

Предоставляет ли Ваша организация жилье молодым 

специалистам? 

арендное

благоустроенное

в селе

корпоративное

муниципальное

служебное

63%

13%

6%

6%

6%

6%
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0% 5% 10% 15% 20%

нет

есть

аттестация на категорию

высокие 

возможность занять руководящую должность

повышение квалификации/дополнительное образование

участие в профессиональных конкурсах 

все зависит от специалиста

молодой специалист имеет наставника

участие в профессиональных конкурсах

от специалиста до ведущего аналитика

всегда есть к чему стремиться

как и у всех

карьерный рост

мастер

повышение уровня заработной платы

развитие и достижение успеха

тьютор, учитель-логопед

Каковы перспективы профессионального роста молодого специалиста в Вашей 

организации? 

Да

15%

Нет

85%

Планируется ли расширения штата 

предприятия?


